
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
POLO TECNICO-PROFESSIONALE “GALILEO“ 

I.T.I.S. “G. GALILEI” 
Municipio I – Ambito Territoriale I 

Via Conte  Verde  51, 00185 ROMA - 0677071943 / 0677071947   
 rmtf090003@istruzione.it -   rmtf090003@pec.istruzione.it  

sito web: www.itisgalilei.edu.it  
 C.M. RMTF090003 - C.F.  80122150586 - C.C.P.  59189001 

 
ROMA 29/10/2020 

Al sito web dell’istituzione scolastica 
All’USR Lazio 

Alle istituzioni scolastiche della provincia di Roma 
Al Comune di Roma -  Città Metropolitana di Roma 

A tutti gli studenti ed alle loro famiglie 
A tutto il personale 

 
 
Oggetto: formale assunzione in bilancio progetto “PON FSE Kit Didattici” di cui al   PON “Per la 
Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento”, approvato con delibera CIPE n. 21/2018; 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite 
percorsi on line di cui all’avviso AOODGEFID 19146 del 06/07/2020. 
Progetto PON FSE 10.2.2A-FSEPON-LA-2020-186 “SUPPORTI DIDATTICI” 
Cup. J86J20001330006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’Avviso prot. AOODGEFID 19146 del 06/07/2020, emanato nell’ambito del 

Programma operativo Nazionale “Per la Scuola - competenze e ambienti per 
l’apprendimento”, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con Decisione Cipe 21/2018 

 
Vista   la nota autorizzativa della proposta progettuale presentata da questo Istituto  

 nell’ambito della programmazione di cui sopra trasmessa da MIUR con Prot. n.    
AOODGEFID/28317 del, 10/09/2020 Autorizzazione progetto codice 10.2.2A-
FSEPON-LA-2020-186 – SUPPORTI DIDATTICI- DI €. 38.705,88 
 

Visto  il Piano Annuale 2020 approvato dal Consiglio d’Istituto del   20/12/2019 con 
delibera n. 1;"  

 

I.T.I.S. "G. GALILEI" - C.F. 80122150586 C.M. RMTF090003 - AOO_RMTF090003 - REGISTRO PROTOCOLLO

Prot. 0002426/U del 29/10/2020 17:21:06

mailto:rmtf090003@istruzione.it
mailto:rmtf090003@pec.istruzione.it
http://www.itisgalilei.edu.it/


VISTO  il progetto presentato da questa Istituzione scolastica e le relative  delibere di   
approvazione (Collegio Docenti delibera n°…1 del 17/07/2020………..Consiglio 
d’Istituto  delibera n…2 del 30/06/2020………….)  

 
VISTO Con nota prot. AOODGEFID 26362 del 03 agosto 2020 sono state pubblicate sulla 

sezione dedicata al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero 
dell’Istruzione le graduatorie regionali delle proposte approvate. L’impegno 
finanziario complessivo derivante dall’autorizzazione della proposta formativa è 
stato comunicato all’USR di competenza con nota prot. AOODGEFID/27760 del 2 
settembre 2020. 

 
VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo; 

 
VISTO            il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni  
                        scolastiche; 
 
VISTO           il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44e successivi, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

 
VISTO                il Regolamento dell'attività negoziale approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 

                     N.7 del 06/03/2019; 
 

VISTA              la delibera del Consiglio D’Istituto n. 2 del 06/10/2020………..dalla quale si evince 
l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2020 dei fondi relativi al Pon  
10.2.2A-FSEPON-LA-2020-186 – SUPPORTI DIDATTICI- DI €. 38.705,88 

 
DECRETA 

 
La formale assunzione nel Piano Annuale 2020 del progetto  
PON FSE Kit Didattici di cui all’avviso 19146 del 06/07/2020  
pertanto i finanziamenti relativi all’autorizzazione saranno iscritti  nelle Entrate c/c EF 2020 in A02 
finanziamenti dell’Unione Europea liv 1 - FSE  liv 2 -alla sottovoce “Pon per la scuola Fse “ liv 3 e 
nelle Uscite c/c EF 2020  nell’ambito delle attività in A03 didattica sottovoce “supporti didattici 
Avviso 19146/2020 10.2.2A-FSEPON-LA-2020-186” 
 
 
Sottoazione  Codice identificativo 

progetto  
Titolo Modulo  Importo Autorizzato 

Modulo  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-LA-
2020-186  

SUPPORTI 
DIDATTICI  

€ 38.705,88  

 
 
Il presente avviso, ai fini della pubblicazione e della disseminazione, a garanzia della visibilità e 
della trasparenza, viene: 

• Pubblicato sul sito della scuola www.itisgalilei.edu.it, visibile anche da   tutto il personale, 
studenti e famiglie 

http://www.itisgalilei.edu.it/


• Inviato via e-mail a tutte le scuole della provincia, e all’U.S.R. per il Lazio  
• Inviato via e-mail a Città Metropolitana del Comune di Roma. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Elisabetta Giustini 

 
 
 


		2020-10-29T17:23:57+0100




